

Protokoll från sammanträde med rådet för funktionshinderfrågor den 15 september 2016

Närvarande

Från rådet

Anders Nordmark, ordförande

Kerstin Hållbus, vice ordförande

Bo Nässlander, ledamot

Kent Malmqvist, ledamot

Eva Larsson, ledamot

Gunborg Johansson, ledamot

Från stadsdelsförvaltningen

Hillevi Andersson, sekreterare

Frånvarande

Lilia Kalmér, ledamot

Sekreterare

Hillevi Andersson

Protokollet justeras

1. Sammanträdet öppnande

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. Dagordningen fastställdes.

2. Val av justerare

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.

3. Besök av Cia Bergström, Hägerstens gruppbestäder

Cia Bergström är en av tre enhetschefer inom gruppbestäderna vid förvaltningen och ansvarar för gruppbestäderna som ligger i Fruängen och Västertorp. Det finns totalt 20 gruppbestäder/servicebestäder i förvaltningen och i snitt bor det cirka sju personer vid varje gruppbestäd. Cia berättade om kompetensutveckling och satsningar inom gruppbestäderna.

DigIT

DigIT är ett tvåårigt ESF-projekt som syftar till att ge medarbetare kompetensutveckling i att använda digitala verktyg. Syftet med projektet är att säkerställa god kvalitet i verksamheterna och för att underlätta och effektivisera arbetet. Inom gruppbestäderna i Hägersten-Liljeholmen har man sett att många yngre brukare använder smartphones som hjälpmedel, men att en stor del av personalen saknar kompetens för att kunna ge brukarna tillräckligt stöd i att använda sitt digitala hjälpmedel. Utbildningarna kring digitala hjälpmedel kommer bland annat att ske genom att några medarbetare utbildas till studiecirkelledare som sedan håller studiecirkel för sina kollegor. Rådet poängterade vikten av att man i arbetet tar hänsyn till de med kognitiva funktionshinder.

Lågaffektivt bemötande

Vid gruppbestäderna arbetar man med att ha ett lågaffektivt bemötande. Det lågaffektiva bemötandet handlar om att personalen tar ansvar för att vara lugna och ha positiva förväntningar på brukarna, på så sätt minskas problemskapande beteende. Gruppbestäderna har tidigare haft studiecirkel kring psykologen Bo Hejlskov Elvéns bok *Problemskapande beteende vid utvecklingsmässiga funktionshinder*. Samtliga medarbetare som rekryteras får i uppgift att läsa boken för att få kunskaper om det lågaffektiva bemötandet.

I år arbetar gruppbestäderna särskilt med att brukarna ska uppleva att de har makt över sina liv. Medarbetarna har under våren haft studiecirkel kring boken *Mellan makt och hjälp* av Greta Marie Skau och har nu påbörjat ett utvecklingsarbete med brukarna. Personalen kartlägger det stöd och den service som ges till brukarna och undersöker därefter om det stöd som ges är det stöd och på det

sätt som brukarna själva vill ha det. Till hjälp i detta utvecklingsarbete har gruppbestäderna en metodhandledare.

Yrkestitlar

Det pågår ett nationellt arbete med titelbyte för personal inom LSS-bostäder. Den nuvarande titeln är vårdare och anses vara missvisande då personalen inte vårdar brukarna. Personalen ger stöd och service i enlighet med LSS-lagstiftningen. Nya titlar är stödassistent och stödpedagog. För att erhålla titeln stödassistent krävs ett avslutat gymnasieprogram med yrkesexamen inom barn- och fritidsprogrammet eller vård- och omsorgsprogrammet. För att erhålla titeln stödpedagog krävs utbildning på högskolenivå motsvarande 60 hp. Arbetet med att införa titelbyte skiljer sig runt om i landets kommuner, vissa kommuner har infört titelbyte, andra inte. I Stockholms län pågår ett arbete med att se över hur ett titelbyte skulle kunna genomföras, det har dock pågått under en tid och tidsplanen för genomförandet är oklar.

4. Nämndärenden

Förvaltningen och rådet gick igenom de ärenden som ska behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde den 22 september. Rådet hade kommentarer på följande ärenden:

Reviderade regler för intagning och plats i förskolan

Rådet instämde i personalens oro kring en försämrad kvalitet i förskolorna i det fall föräldrarna ges möjlighet att välja vistelsetid för barnen. Rådet är särskilt oroad för att barn med olika funktionsnedsättningar kommer att drabbas negativt med en lägre bemanning per barn.

Reviderade riktlinjer för medföljare vid semesterresa

Rådet anser att en veckas semesterresa per år är ett minimum för att personer med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att leva som andra.

Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad

Rådet anser att hänsyn bör tas till att det finns invånare som har kognitiva funktionsnedsättningar i samband med den digitala utvecklingen i staden.

Internationell strategi för Stockholms stad

Rådet anser att strategin även bör belysa ökad kunskap om funktionsnedsättning inom inriktningen samverkan.

*Samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med
vårdutbildningar på högskolenivå*

Rådet framförde att samverkan med högskolorna även bör omfatta funktionshinderområdet. LSS-bostäder har liksom äldreomsorgen behov av en fungerande långsiktig kompetensförsörjning vad gäller sjuksköterskor, sjukgymnaster och arbetsterapeuter.

Detaljplan för del av Liljeholmen 1:1 invid kvarteret Oxläggen

Rådet poängterade vikten av att gångvägarna i området görs tillgängliga för funktionshindrade i det fall marken är kuperad.

*Hastighetsplan Stockholm, del 2 i Hässelby-Vällingby, Liljeholmen
och Skärholmen*

Rådet instämde med förvaltningens bedömning att hastigheten på Elsa Brändströmsgata och Lövholmsgatan bör bibehållas på 30 km/h.

5. Övrig information från förvaltningen

Kvarvarande frågor

- Trafikkontoret har informerat om att ombyggnationen av Manhemsparken är påbörjad och att projektet troligen kommer att vara färdigställt i slutet av september. Platsen kommer att kunna nås med rullstol, markbeläggningen kring dammen förbättras jämfört med tidigare rullgrus.
- Förvaltningen har vidarebefordrat klagomålet om otillgänglighet vid entrédörrarna i förvaltningshuset till Vasakronan.
- Förvaltningen överlämnade en övergripande planering i staden vad gäller utbyggnaden av LSS-bostäder och bostäder för personer inom socialpsykiatri. Förvaltningen informerade om hur många personer som har anmält sitt intresse för gruppboende/serviceboende i staden samt från stadsdelsområdet.
- Förvaltningen föreslog att till nästa sammanträde alternativt till december bjuda in någon från förvaltningens samhällsplaneringsavdelning efter rådets önskan om mer information kring tillgänglighetsfrågor.

6. Övriga frågor

Rådet har fått ta del av remisser som är under beredning vid förvaltningen. Rådet informerade om att de kommer att återkoppla till förvaltningen med synpunkter på remisserna *Levande lokala centrum (Riktlinje för centrumutveckling)* och *Förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2017-2020*.

Rådet önskar få mer information om sjukvårdsansvaret i gruppbestäderna och föreslog ett besök av representant från stadens LSS-hälsa. Förvaltningen kommer att undersöka detta och återkomma till rådet.

7. Avslutning av mötet

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och förklarade mötet avslutat.